令和７年３月１７日

1.2級造園技能検定実技試験受検者 各位

（一社）日本造園組合連合会大阪府支部

                                            支部長  田中 明男

阪神造園建設業協同組合

                                            理事長  竹中 禎敏

令和７年度「造園技能講習会」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当支部運営に格段のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

  今年度も （一社）日本造園組合連合会大阪府支部と阪神造園建設業協同組合との共催で、造園技

術向上と技能検定実技試験対策のため「造園技能講習会」を開催する運びとなりました。

講習会は、製作等作業の中から、竹垣製作及び石の敷設、配置をそれぞれ１日かけて行います。

この造園技能講習会を受講することによって、重点的に取り組まなければならない課題が明確となり

後日、開催されるトライアル講習会（希望者のみ）において、余裕を持って挑むことが可能となり

全体の流れを把握することができるため、試験に向けての対策も組みやすくなると思われます。

お申込みを希望される方は、受講申込書に記入の上、４月２５日（金）までに、大阪府支部事務局へ

ＦＡＸまたはメールにてお申込み願います。

敬具

記

1. 開催日時：（竹 垣）令和７年 ７月２６日（土) （9：00～16：00）

（石工事）令和７年 ７月２７日（日) （9：00～16：00）

受付時間：両日とも午前 ８時 ４５分

※予備 ８月２日（土） ・ ８月３日（日）

2. 開催場所：大阪府茨木市銭原115青少年野外活動センター入口農村公園（地図別添）

3. 講   師：（一社）日本造園組合連合会大阪府支部役員等

4. 講習会費：２日間、材料費含む

造園連大阪府支部

阪神造園建設業協同組合

        上 記 会 員 外         ： １級 ３０，０００円

： ２級 ２５，０００円

5. 講習内容：1級 建仁寺垣、延べ段、石組、２級 四ツ目垣、飛石、縁石

   ※２日間で徹底的に練習します

6. 募集定員：各級１５名程度（受付先着順とさせて頂きます）

※申込人数が少ない場合は中止とさせていただく場合もございます。

7. 申込方法：裏面の申込書に記入の上、大阪府支部へ令和７年 ４月２５日（金） までにメールまた

はＦＡＸにてご返送下さい。

8. 天候による開催判断：午前７時の段階で役員が判断します。当日の問合せは、下記の事務局

携帯まで、ご連絡ください。

 事務局携帯 ０８０－６１２７－７０１４

： ２０，０００円（１．２級共に）

10．その他必要事項

1） 服 装  現場作業の出来る服装。

2）  昼食その他  昼食及び飲料類は各自用意ください。※徒歩圏内に飲食店及び飲料自販機なし

3） 持参道具類 「造園技能検定 使用工具等一覧」に準じます。

4） 支給材用類 「造園技能検定 支給材料」に準じます。

※技能検定申込時にご案内があった「トライアル」は阪神造園建設業協同組合の単独主催に

よる講習会ですので、本講習会とは別になります。

令和７度 造園技能講習会 申込書

造園連大阪府支部、もしくは阪神造園建設業協同組合  会員 会員外 （いずれかに○）

申込・問合先：造園連大阪府支部事務局

メール：info@zoenren-osaka.jp  ＴＥＬ：06-6312-4553  FAX：06-6311-3143

受講者名  級 ※該当に○印

１級      ２級

勤務先名  住所（自宅・勤務先）

電話番号（自宅・勤務先）

携帯番号

FAX （自宅・勤務先）

メール（自宅・勤務先）

申込書受領印

造園技能講習会 会場

茨木市青少年野外活動センター入口

銭原農村公園

住所：茨木市銭原115（青少年野外活動センター）

※ 会 員 受 講 料１．２級共に ２０，０００円

（阪神造園建設業協同組合並びに造園連大阪府支部の会員）

※ 会員外 受 講 料    １級 ３０，０００円

              ２級 ２５，０００円

開催が決定しましたら、下記の申込書受領印欄に押印してＦＡＸ

もしくはメールにてお送りいたしますので、

届き次第、お振込をお願いします。

振 込 先   りそな銀行  梅田支店

普通預金   №６７２４８３４

口 座 名  （一社）日本造園組合連合会大阪府支部